2.900.000.000,00 ”, con derecho a cobro, que se pagará el servicio de los citados 

valores. 

El servicio objeto del pago indicado se corresponde con: 

Emisor Municipalidad de la Ciudad de Rio Cuarto 

Instrumento XXXVIII 

Valor nominal Emitido (V/N) $ 2.900.000.000,00 (Pesos Dos Mil Novecientos Millones 

Con 00/100 ) 

Fecha de Emisión 24 de abril de 2025 

Número del Servicio de Interés (S.I.) TRES (3) 

Fecha de Pago 26 de enero de 2026 

Moneda de Pago Pesos Argentinos 

Período que corresponde al S.I. Desde 24/10/25 hasta 24/01/26 

Tasa de Referencia 35,6897% 

Margen Aplicable 7,4500% 

Tasa de Interés 43,1397% 

Modo de Cálculo Real/365. El interés se calculará considerando la cantidad 

de días transcurridos y un año de 365 días. 

Monto del Servicio de Interés $ 315.333.150,68 (Pesos Trescientos Quince Millones 

Trescientos Treinta Y Tres Mil Ciento Cincuenta Con 

68/100) 

Porcentaje del S.I. por V/N 10,873557% 

Monto de Capital a abonar $ 1.450.000.000,00 (Pesos Un Mil Cuatrocientos 

Cincuenta Millones Con 00/100 

Porcentaje de Monto de Capital por 

V/N 

50,000000% 

Monto total $ 1.765.333.150,68 (Pesos Un Mil Setecientos Sesenta Y 

Cinco Millones Trescientos Treinta Y Tres Mil Ciento 

Cincuenta Con 68/100 ) 

Valor Residual $ 1.450.000.000,00 (Pesos Un Mil Cuatrocientos 

Cincuenta Millones Con 00/100 ) 

Código CVSA 42915 

Especie BRA26    

Saludo a Usted muy atentamente.